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Pressemeddelelse, torsdag d. 31. maj 2007 kl. 18.30 

 

Tre lovende vindere ved finalen i Venture Cup 06/07 
Torsdag eftermiddag blev finalen for tredje fase af universiteternes fælles konkurrence for idéer og 
forskning med forretningspotentiale afholdt foran 200 konkurrencedeltagere og indbudte gæster på et tæt 
pakket Nordatlantens Brygge. Restaurant Noma leverede maden, og Mørck Trio underholdte efterfølgende. 
 
De tre vindere var: 
Førstepræmien på kr 200.000: CSP.NET. Softwarebibliotek målrettet computerprogrammører. Biblioteket gør det let at 
programmere netværk af maskiner og maskiner med multikerneprocessorer. 
Andenpræmien på kr 100.000: InMold Biosystems. En måde at støbe et specifikt mønster af biomolekyler ind i en 
plastikoverflade fx en petriskål, kulturflaske, eller mikrobrøndsplade. Alle disse er materialer, hvorpå celler vokser inden for Life Science 
industrien. 
Tredjepræmien på kr 50.000: Mooncean. Methicillin-resistant Staphylococcus aureus (MRSA) er en af de mest notorisk 
smitsomme bakterier som spredes på hospitaler. Mooncean udvikler et MRSA detectionsapparat, som vil være præcis, tidsbesparende og 
omkostningseffektiv. 
 
Herudover vandt tre hold Plougmann & Vingtoft-prisen 2007 på hver kr 20.000: 
Bakoba. Konstruktionslegetøj for børn mellem 3 og 10 år. 
Mooncean. Methicillin-resistant Staphylococcus aureus (MRSA) er en af de mest notorisk smitsomme bakterier som spredes på hospitaler. 
Mooncean udvikler et MRSA detectionsapparat, som vil være præcis, tidsbesparende og omkostningseffektiv. 
MicroReactor. MicroReactor er en virksomhed, som udvikler micro-reaktionsteknologi til den kemiske industri. Virksomheden vil blive 
lanceret med et produkt henvendt til katalysatorudviklere, som vil reducere den nødvendige tid til at udvikle katalysatorer. 
 
Sidst, men ikke mindst, vandt et hold DevelopSolution-prisen, om forretningsideer til udviklingslande. 
Præmien er en rejse rundt i Afrika til en værdi af kr 100.000, og sponseres af IFU. Prisen blev introduceret 
af udviklingsminister Ulla Tørnæs: 
Banqu. Ved at fokusere på design, marketing, branding og kommunikation, arbejder Banqu på at udvikle et modebrand placeret i 
Afrika og baseret på moderne afrikansk identitet.   
 
 
 
Se www.venturecup.dk for flere detaljer omkring de nominerede hold, eller kontakt Venture Cup. 
 
Jurypanelet til finalen bestod af: 
Arne Fredens, Syddansk Innovation 
Benjamin Lundström, Bender von Haller Dragsted 
Britta Gavnholt, Plougmann & Vingtoft 
Jakob Sand, Capital+ 
Jens Ove Albertsen, SEED Capital 
Jørgen Gransøe, Norventum Capital 
Morten Bro Nielsen, CapMan 
Nils Hall Torgersen, Teknologisk Innovation 
Søren J. Nielsen, Northcap Partners 
For udtalelser fra juryen, kontakt venligst Torsten Kolind. 
 
I alt deltog 22 hold i den afsluttende fase af konkurrencen, af i alt 138 hold i årets Venture Cup. Halvdelen 
af holdene havde studerende fra mindst to uddannelsesinstitutioner, hvilket er et af hovedformålene ved 
konkurrencen. 
 
Hvis du ønsker at kontakte et af vinderholdene, så hjælper vi gerne med kontaktinfo mv. Vi har også flere 
fotos af arrangementet med præmieoverrækkelse og efterfølgende buffet og networking. 
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Om Venture Cup 

Venture Cup er universiteternes fælles konkurrence for idéer og forskning med forretningspotentiale. 
Konkurrencen organiseres af en sammenslutning af danske uddannelsesinstitutioner (se 
www.venturecup.dk/organisers) og finder sted hvert år henover skoleåret. Deltagerne hjælpes til at 
udvikle deres ideer til investeringsklare forretningsplaner gennem en serie af seminarer og workshops 
samt individuel coaching og feedback fra en professionel jury. Samlet uddeles kontante præmier for over 
en halv million kr i løbet af konkurrencen. 
Venture Cup drives for universitetsmidler med støtte fra private sponsorer (bl.a. Danfoss, Novozymes, 
Grundfos og Ernst & Young) samt offentlige midler (bl.a. Forsknings- og Innovationsstyrelsen og Erhvervs- 
og Byggestyrelsen). Over 50 investorer og rådgivere (se www.venturecup.dk/jury&coaches) bruger 
frivilligt deres tid på at være jurymedlemmer eller coaches for de deltagende hold, og hvert år modtager 
en håndfuld projekter betydelige investeringer efter deltagelse i konkurrencen. 

Yderligere oplysninger 

Direktør Torsten Kolind, tlf. 2012 4323, tk@venturecup.dk. 
Kommunikationsmedarbejder Louise Lindtner, tlf. 2628 0920, louise@venturecup.dk 
Se evt. www.venturecup.dk hvor alle detaljer om konkurrencen er beskrevet. 


